
Tučapy
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.233347N, 16.918368E

Nadmořská výška: 514 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 594 PSČ: 683 01

Adresa URL: www.obectucapy.cz

O obci
Tučapy leží asi 11 km od města Vyškova. Obec je členem mikroregionu Větrník.

Historie obce
První dochovaná zmínka o obci Tučapy u Vyškova je z roku 1358. Obec patřila v prvopočátku pod
šlechtický majetek, který později po roce 1462 přešel pod biskupství olomoucké, vyškovský statek.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Obce se nachází v úpatí lesního masivu Drahanské vysočiny má příznivé klimatické podmínky. V
okolí obce jsou vhodné podmínky pro vycházky v lesích, houbaření, cykloturistiku.

Současnost obce
Obecní úřad je umístěn ve dvou budovách ve středu obce. Místním slouží mateřská i základní
škola, knihovna s veřejným přístupem na internet, kulturní dům s kapacitou cca 150 lidí. Pro děti slouží
hřiště ve školním areálu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka v rámci mikroregionu Větrník.

Památky a zajímavosti
K místním pamětihodnostem patří zvonice na návsi (připomíná již v roce 1770) a kříž před
zvonicí.

Doprava
Obec má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7546/tucapy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:47:01


